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Din lokala 
trädgårdsleverantör

1312

Exklusiva  
             pooler

Exempelfoto

Komplett Set Träpool med stålväggsstomme

Pool Träpool Set 350 Träpool Set 450
Diameter invändig Ø 350 cm Ø 450 cm
Diameter utvändig Ø 390 cm Ø 490 cm

Djup 120 cm 120 cm
Volym 10 500 l 17 400 l

Art. nr. TRÄSET3512 TRÄSET4512
Rek. kons. pris 24 900 kr 29 900 kr

Träpoolen med en 
      stabil stålväggsstomme

ovanmarkspool

     
    

    
    

   T
RÄ

POOLER MED STÅLVÄGSSTOM
M

E                 • CLEAR POOL •

Exklusiva stålväggspooler

Poolstomme och liner

Inklusive följande tillbehör

Stålvägg 0,42 mm, 
vit, galvaniserad

Liner 0,3 mm, blå, 
överlapp

Topp- och  
bottenskenor i PVC

Sandfilter 4 m³/h,  
s . 21, Art . nr . 2260001

Poolskydd 

Träinklädning

Träinklädd stålväggspool
Med en snygg träram smälter poolen fantastiskt bra in i trädgården.  
Träramen består av tryckimpregnerad furu som ger poolen en extra stabilitet. 
Alla delarna är anpassade för en snabb och enkel montering .
•  Massivt trä, 22 mm tryckimpregnerad furu som kan lackas eller oljas .
•  Stabila 24 cm breda räcken i massivt trä .
•  Vertikala stag i massivt trä .

Träinklädning solo

För pooler Ø 350, H 120 cm Ø 450, H 120 cm
Träinklädning 

utvändig Ø 390, H 120 cm Ø 490, H 120 cm

Art. nr.  TRÄ3512 TRÄ4512
Rek. kons. pris 16 910 kr 19 910 kr

Bräddavlopp, inlopp, 
filtertillbehör, sand

24 900 kr

Komplett Set 
Pool med träinklädning

från

Träpooler

6 ÅRS 
GARANTI

En exklusiv pool utmärks av högkvalitativa element:

En exklusiv pool har en riktigt stabil poolstomme och levereras 
med exklusiva komponenter som ett kraftfullt sandfilter och en 
rostfri stege. Funderar du på att gräva ned poolen delvis eller 
helt rekommenderar vi en exklusiv pool. Men även en exklusiv 
ovanmarkspool garanterar badglädje i många år framöver.

Stålväggens tjocklek är 
 avgörande för poolens stabilitet . 
Stålvägg  0,8 mm tjock vid 
150 cm djupa pooler . 0,6 mm 
tjock vid 120 cm djupa pooler . 
Galvaniserad och klädd med ett 
polyesterskikt .

Välj mellan olika liners och 
varierande design . Mer info på 
nästa sida . Alla liners är köld- 
och UV-beständiga . 

Profilerad skena fäster ihop 
stålväggen . 
Enkel montering, stålväggen 
behöver inte skruvas ihop för 
hand . En profilerad skena ger 
dessutom en extra stabilitet .

Snäpp-in list: Linern fästs efter 
monteringen av toppskenor på 
poolinsidan . Enkelt linerbyte . 
Eventuella kantstenar behöver 
inte tas bort vid linerbyte .

6 års kvalitetsgaranti på 
stålväggen .

Högkvalitativa plastprofiler .  
Botten- och toppskenor .

Exklusiva pooler finns i följande former: 

 sid 15 sid 16 sid 17

 rund oval åttaform

Säkerhets-Plattform-
stege 2 x 3 steg

Din lokala 
pool- & spaleverantör

• Planteringsjord • Gödning
• Gräsfrö • Fröer • Redskap 
• Träolja • Viltnät • Trästolpar 
• Elstängsel • m.m.

• Dags- & veckoklor
• Chockklor • Poolrent • Cleaner 
• Alg- & fl ockmedel 
• PH+ & PH- • Alkanitet • m.m.

• Kol- & gasolgrillar
• Paellapanna • Grillpanna 
• Grillkol • Briketter • Tändvätska 
• Halster • Tänger • m.m.

Din lokala 
grill-leverantör

Blomsterlökar
Sättlökar
• Gullök • Rödlök • Silverlök 
• Charlottenlök • Vårlök

20 olika sorters 20 olika sorters 

SättpotatisSättpotatis
ex. Amandine ex. Amandine 

• Bensin 2-takt 
• Sågkedjeolja

Stort Stort 
sortiment på sortiment på 

fröerfröer

Vår egen jordVår egen jord
40 liter40 liter

3 för 3 för 
199:- 199:- 

PlanteringsjordPlanteringsjord
40 liter40 liter

4 för 4 för 
135:- 135:- 

Innehåll:Innehåll:
Företagspresentation:Företagspresentation:
KaplansgårdensKaplansgårdens
HundsportHundsport
Föreningspresentation:Föreningspresentation:
ÖsteråkersbygdensÖsteråkersbygdens
FriskolaFriskola
Företagspresentation:Företagspresentation:
Provinsbutiken ABProvinsbutiken AB
Föreningspresentation:Föreningspresentation:
Svenska LottakårenSvenska Lottakåren
Företagspresentation:Företagspresentation:
ReidsokkarReidsokkar

www.vingakersbladet.sewww.vingakersbladet.se

Som företagare eller förening i Vingåkers kommun inbjuds Ni till:Folkets park VingåkerTorsdagen 27 mars kl 18:30Under kvällen serveras det ka� e med tilltugg. Anmälan önskvärd senast 25 mars:Kassör Loove Pettersson, Wilsons Tryckeri & Redovisning
0151-55 00 45 eller info@samverkarnavingaker.se
Välkomna!

Inbjuder tillÅrsmöte 2025
Årsmöte 2025

VingåkersLoppet

2025

Torsdagen 
Torsdagen 29 maj 2025

29 maj 2025
NU MED 
NU MED MILLOPPMILLOPP
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Kaplansgårdens Hundsport

Lizette Olaussons hundintresse föddes redan då hon var mycket 
ung. På grund av heltidsjobbande föräldrar hade inte familjen 
egna hundar men Lizette både passade och dresserade sina gran-
nars hundar. I tjugoårsåldern skaffade hon sin första hund och 
idag är hon en av världens bästa utövare av hundsporten freestyle. 

 Lizettes första hundar var av rasen 
Tervuren (belgisk vallhund) och med 
dessa tävlade hon mycket framgångsrikt 
i lydnad. I denna tävlingsform ska hun-
den läras att utföra ett flertal olika mo-
ment, t.ex. att hämta föremål och hoppa 
över hinder. Detta ska ske med och utan 
koppel samt både nära föraren och på 
avstånd. Viktigt i lydnad är samarbetet 
mellan förare och hund. I lydnad har Li-
zette vunnit två VM-guld i lag.
 Idag har Lizette två hundar som hon 
tränar och tävlar med, Lotus (7 år) och 
Midas (4 år). Båda är av rasen Border 
Collie, en intelligent ras som känneteck-
nas av sin smidighet, uppmärksamhet 
och vilja att arbeta. Med sina Border 
Collies har Lizette firat mycket stora 
framgångar, främst i freestyle. Hon har 
vunnit VM-guld, både individuellt och i 
lag samt ett stort antal SM-guld.

 I freestyle ligger fokus på glädje och 
samarbete med hunden. Tillsammans 
med hunden ska föraren utforma och ut-
föra ett fritt program till musik. Det gäller 
att vara kreativ och att ta tillvara på hun-
dens egenskaper. Programmet ska vara 
fyra minuter långt och ska genomföras 
på en yta som mäter tjugo gånger tjugo 
meter. Bedömning sker i tre kategorier: 
— Hur väl hunden utför rörelserna och 
hur samarbetet flyter på mellan förare 
och hund.

— Hur programmets olika moment och 
positioner kombineras, samt hur pro-
grammet är utformat efter ekipagets för-
utsättningar.
— Hur väl ekipaget kan följa och ut-
trycka musiken i relation till program-
mets innehåll.
 2020 anmälde sig Lizette till TV-pro-
grammet Talang där man i första pro-
grammet framförde ett nummer då hon 
och Lotus är bankrånare. I semifinalen 
fortsätter handlingen då de rymmer från 
ett fängelse och i finalen har de nått till 
ett semesterparadis. Lizette och Lotus 
vann svenska folkets hjärtan och tog 
hem förstapriset på 500 000:-. Hand-
lingen där Lizette och Lotus spelar 
bankrånare utvecklades sedan till det 
program som duon framförde när man
vann VM i freestyle 2023. Ekipaget 
blev också tvåa i VM 2024.

 

 Lizettes andra hund Midas tävlar ock-
så mycket framgångsrikt i freestyle. 
Han deltog också i det senaste världs-
mästerskapet, där han glädjande nog tog 
VM-silver i lag (tillsammans med ”bror-
san” Lotus) och han blev också åtta i det 
individuella världsmästerskapet (där 
alltså Lotus blev tvåa). Med Midas har 
Lizette också börjat tävla framgångsrikt 
i en annan hundsport, rallylydnad. Förra 
året vann duon SM-guld i sporten.

 

Rallylydnad är ganska ung sport och kan 
beskrivas som en avancerad vardags-
lydnad. Sporten går ut på att man ska 
ta sig igenom en bana med skyltar som 
har utformats av domaren (vanligen cir-
ka tjugo). På skyltarna finns det illust- 
rerat och beskrivet ett moment som eki-
paget skall utföra. Det finns över hundra 
olika skyltar att välja på så de tävlande 
vet inte i förväg vilka moment som är 
beskrivna. Till skillnad från vid vanligt 
lydnadsprov får man berömma och pra-
ta med hunden hur mycket som helst 
under tävlingen. I bedömningen bedö-
mer domaren samarbetet mellan hund 
och förare och hur väl momenten utförs.   
 Att Lizette har lyckats så bra beror 
säkerligen på att hon sätter upp höga 
mål för sin träning och tävling och att 
hon alltid har velat jämföra sig med de 
bästa. Hundarna är hennes stora intresse 
och hon tillbringar stor del av sin ledi-
ga tid i träningshallen (Lizette arbetar 
75 % som sjuksköterska nattetid i Ka-
trineholms kommun). Lizette hyr sen 
ett år tillbaka den före detta padelhallen 
vid Kjesäter. Hon huserade tidigare i en 
ouppvärmd hall på Engelbrektsgatan 
men sedan flytten till den varma hallen 
i Kjesäter kan träningen fortgå året runt. 
Hon har primärt hyrt hallen för sin egen 
träning men för att finansiera hyran er-
bjuder hon kurser på vardagskvällar och 
helger för hundsportare, något hon ock-
så tycker är mycket roligt. Tidigare har 
hon åkt runt i landet för att hålla kurser 
men nu kommer deltagarna till henne. 
På Kjesäter finns möjlighet att hyra rum 
för övernattning och det finns också 
ställplatser för husbil eller husvagn. 
 Förutom kurser i freestyle och rally- 
lydnad håller hon privatkurser och kurser
som hon kallar ”teambuilding”, vilket

innebär att du tränar upp kontakten med 
hunden på en mängd olika varierande 
sätt. Hon ger också en kurs som kallas 
”grunder för tävlingshunden” och när 
jag besöker träningshallen är det en så-
dan kurs som är igång. I sex avgränsade 
hagar får deltagarna individuell coach-
ning som ska stärka samarbetet mellan 
hund och förare. Det är fascinerande att 
se hundarnas samspel med sina förare.

 När jag pratar med Lizette pockar 
också Lotus och Midas på min uppmärk-
samhet och jag tackar aldrig nej till en 
stunds gosande med så sociala och trev-
liga hundar. I samband med fotografe-
ringen får jag också en kort ögonblicks-
bild av hur lyhörda och vältränade de är. 
Jag tackar för en trevlig pratstund och 
beger mig hem till mina egna högt älska-
de men aningen ouppfostrade byrackor.         
 
                     Text och bild: Mats Lantz

INFO

Hemsida: kaplansgarden.se 
Instagram:  
instagram.com/lizetteolausson/ 
Mail: hundsport@kaplansgarden.se

Lizette med Midas och Lotus. En diger prissamling i bakgrunden.

Lizette och Lotus tillsammans med programledaren Per Lärnström efter Talangvinsten.

Lizette instruerar kursdeltagare.
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Vi finns här för dig  
när du behöver oss

Tillsammans kan vi skapa en begravning  
som speglar den avlidnes liv på ett  
personligt, varmt och omtänksamt sätt.

Jourtelefon dygnet runt 0150-330 29.
Varmt välkommen till oss i Vingåker.

ÖSTLUNDS BEGRAVNINGSBYRÅ 
Storgatan 19 , 643 30 Vingåker
0151-106 65  |  vingaker@ostlundsbyra.se
Öppet tisdagar 9.00-15.00, övrig tid enl. ök. 
www.östlundsbyrå.se

Frida AnnerbäckGitte Lott

Samuel Vikingson

Trevlig lägenhet i vackra Högsjö Trevlig lägenhet i vackra Högsjö 
4,5 rum och kök 4,5 rum och kök 

Stor balkong, egen ingång, ”tvättstuga”Stor balkong, egen ingång, ”tvättstuga”

Ca 110 mCa 110 m22

Nära till natur och badplats Nära till natur och badplats 

Affär, skola och förskola på ortenAffär, skola och förskola på orten

Pendlingsavstånd till Vingåker, Katrineholm Pendlingsavstånd till Vingåker, Katrineholm 
och Örebro och Örebro 

073-026 58 48 073-026 58 48 
Högsjö Service ABHögsjö Service AB

KURSER VÅREN 2025 
på Vingåkers Hundklubb 
 
Bingo-Hunden distanskurs  
Spår-Hunden 
Hoopers-Hunden 
Beriknings-Hunden 
Agility-Hunden 
Vardags-Hunden 
Viltspår-Hunden 
 
Dessutom kommer bla;  
Hundmöteskurs 
Ringträning 
Nationaldags-Utställning 
och mycket mer …. 
 
Mer info kommer på hemsidan  
www.vingakershundklubb.se  
samt på Facebook. 
 

I samarbete med 
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BUTIK / INSTALLATION / ANTENN / FIBER / 
SÄKERHET / VITVARUSERVICE
Apoteksgatan 8, Vingåker • Tel. 0151-51 84 80
Öppet: Vardagar 8.30-17.00 Lörd. 10.00-13.00

Elon Vingåker         elonvingaker • www.oppundael.se

Boka service av din 
luftvärmepump efter vintern

Ring oss 0151 - 51 84 86

Vi har fyllt butiken med solcellsbelysning Vi har fyllt butiken med solcellsbelysning 
& portabla lampor!& portabla lampor!

Påskpynt Påskpynt 
fr. fr. 39:-39:-

Kaplansgårdens Hundsport

Lizette Olaussons hundintresse föddes redan då hon var mycket 
ung. På grund av heltidsjobbande föräldrar hade inte familjen 
egna hundar men Lizette både passade och dresserade sina gran-
nars hundar. I tjugoårsåldern skaffade hon sin första hund och 
idag är hon en av världens bästa utövare av hundsporten freestyle. 

 Lizettes första hundar var av rasen 
Tervuren (belgisk vallhund) och med 
dessa tävlade hon mycket framgångsrikt 
i lydnad. I denna tävlingsform ska hun-
den läras att utföra ett flertal olika mo-
ment, t.ex. att hämta föremål och hoppa 
över hinder. Detta ska ske med och utan 
koppel samt både nära föraren och på 
avstånd. Viktigt i lydnad är samarbetet 
mellan förare och hund. I lydnad har Li-
zette vunnit två VM-guld i lag.
 Idag har Lizette två hundar som hon 
tränar och tävlar med, Lotus (7 år) och 
Midas (4 år). Båda är av rasen Border 
Collie, en intelligent ras som känneteck-
nas av sin smidighet, uppmärksamhet 
och vilja att arbeta. Med sina Border 
Collies har Lizette firat mycket stora 
framgångar, främst i freestyle. Hon har 
vunnit VM-guld, både individuellt och i 
lag samt ett stort antal SM-guld.

 I freestyle ligger fokus på glädje och 
samarbete med hunden. Tillsammans 
med hunden ska föraren utforma och ut-
föra ett fritt program till musik. Det gäller 
att vara kreativ och att ta tillvara på hun-
dens egenskaper. Programmet ska vara 
fyra minuter långt och ska genomföras 
på en yta som mäter tjugo gånger tjugo 
meter. Bedömning sker i tre kategorier: 
— Hur väl hunden utför rörelserna och 
hur samarbetet flyter på mellan förare 
och hund.

— Hur programmets olika moment och 
positioner kombineras, samt hur pro-
grammet är utformat efter ekipagets för-
utsättningar.
— Hur väl ekipaget kan följa och ut-
trycka musiken i relation till program-
mets innehåll.
 2020 anmälde sig Lizette till TV-pro-
grammet Talang där man i första pro-
grammet framförde ett nummer då hon 
och Lotus är bankrånare. I semifinalen 
fortsätter handlingen då de rymmer från 
ett fängelse och i finalen har de nått till 
ett semesterparadis. Lizette och Lotus 
vann svenska folkets hjärtan och tog 
hem förstapriset på 500 000:-. Hand-
lingen där Lizette och Lotus spelar 
bankrånare utvecklades sedan till det 
program som duon framförde när man
vann VM i freestyle 2023. Ekipaget 
blev också tvåa i VM 2024.

 

 Lizettes andra hund Midas tävlar ock-
så mycket framgångsrikt i freestyle. 
Han deltog också i det senaste världs-
mästerskapet, där han glädjande nog tog 
VM-silver i lag (tillsammans med ”bror-
san” Lotus) och han blev också åtta i det 
individuella världsmästerskapet (där 
alltså Lotus blev tvåa). Med Midas har 
Lizette också börjat tävla framgångsrikt 
i en annan hundsport, rallylydnad. Förra 
året vann duon SM-guld i sporten.

 

Rallylydnad är ganska ung sport och kan 
beskrivas som en avancerad vardags-
lydnad. Sporten går ut på att man ska 
ta sig igenom en bana med skyltar som 
har utformats av domaren (vanligen cir-
ka tjugo). På skyltarna finns det illust- 
rerat och beskrivet ett moment som eki-
paget skall utföra. Det finns över hundra 
olika skyltar att välja på så de tävlande 
vet inte i förväg vilka moment som är 
beskrivna. Till skillnad från vid vanligt 
lydnadsprov får man berömma och pra-
ta med hunden hur mycket som helst 
under tävlingen. I bedömningen bedö-
mer domaren samarbetet mellan hund 
och förare och hur väl momenten utförs.   
 Att Lizette har lyckats så bra beror 
säkerligen på att hon sätter upp höga 
mål för sin träning och tävling och att 
hon alltid har velat jämföra sig med de 
bästa. Hundarna är hennes stora intresse 
och hon tillbringar stor del av sin ledi-
ga tid i träningshallen (Lizette arbetar 
75 % som sjuksköterska nattetid i Ka-
trineholms kommun). Lizette hyr sen 
ett år tillbaka den före detta padelhallen 
vid Kjesäter. Hon huserade tidigare i en 
ouppvärmd hall på Engelbrektsgatan 
men sedan flytten till den varma hallen 
i Kjesäter kan träningen fortgå året runt. 
Hon har primärt hyrt hallen för sin egen 
träning men för att finansiera hyran er-
bjuder hon kurser på vardagskvällar och 
helger för hundsportare, något hon ock-
så tycker är mycket roligt. Tidigare har 
hon åkt runt i landet för att hålla kurser 
men nu kommer deltagarna till henne. 
På Kjesäter finns möjlighet att hyra rum 
för övernattning och det finns också 
ställplatser för husbil eller husvagn. 
 Förutom kurser i freestyle och rally- 
lydnad håller hon privatkurser och kurser
som hon kallar ”teambuilding”, vilket

innebär att du tränar upp kontakten med 
hunden på en mängd olika varierande 
sätt. Hon ger också en kurs som kallas 
”grunder för tävlingshunden” och när 
jag besöker träningshallen är det en så-
dan kurs som är igång. I sex avgränsade 
hagar får deltagarna individuell coach-
ning som ska stärka samarbetet mellan 
hund och förare. Det är fascinerande att 
se hundarnas samspel med sina förare.

 När jag pratar med Lizette pockar 
också Lotus och Midas på min uppmärk-
samhet och jag tackar aldrig nej till en 
stunds gosande med så sociala och trev-
liga hundar. I samband med fotografe-
ringen får jag också en kort ögonblicks-
bild av hur lyhörda och vältränade de är. 
Jag tackar för en trevlig pratstund och 
beger mig hem till mina egna högt älska-
de men aningen ouppfostrade byrackor.         
 
                     Text och bild: Mats Lantz

INFO

Hemsida: kaplansgarden.se 
Instagram:  
instagram.com/lizetteolausson/ 
Mail: hundsport@kaplansgarden.se

Lizette med Midas och Lotus. En diger prissamling i bakgrunden.

Lizette och Lotus tillsammans med programledaren Per Lärnström efter Talangvinsten.

Lizette instruerar kursdeltagare.

Gäller tom 30/3

Fryst Laxfi léFryst Laxfi lé
500g, Pacifi c

140:-22
förför

Måndag-söndag 7-21Måndag-söndag 7-21
0151-51 80 50 • www.ica.se0151-51 80 50 • www.ica.se

40:-
MinipåskliljorMinipåskliljor

4 lökar/kruka

KebabKebab
Schysst Käk, 275g

40:-
2
för



Sidan 4

Österåkersbygdens Friskola

När den kommunala grundskolan i Österåker lades ned 2009 
drabbades hela bygden av en slags kollektiv sorg. Bygdens nav 
skulle försvinna. Drivande krafter i Österåker, med Ing-Marie 
Frössevi i spetsen, tog då initiativet att kalla till en ”framtidsverk-
stad” i idrottshallen. Ortsborna gick man ur huse och hallen 
fylldes. Alla var överens om att skolan skulle leva vidare.

    
   
 

 

För att kunna starta friskolan bildades 
snabbt både en fastighetsförening och en 
friskoleförening. Man erbjöds att köpa 
skolhuset av Vingåkers kommun för 
500.000:-. Problemet var dock att ingen 
bank trodde på idén och man nekades 
lån. Föreningens medlemmar visade då 
en stark solidaritet och handlingskraft 
genom att erbjuda sig att låna ut sina 
privata pengar för täcka inköpskostna-
den. Detta behövde dock aldrig genom-
föras då ägaren av Forsby Säteri erbjöd 
sig att låna ut hela summan räntefritt.
 Efter två år av förberedelser och in-
väntande av nödvändiga tillstånd kunde 
så skolan starta sin verksamhet 2011. 
Man började med tjugotre elever och 
två lärare och man engagerade pen- 
sionärer för att få hjälp med matlagning 
och städning. Eleverna var då fördelade 
på två klasser; en för årskurs 1-3 och en 
för årskurs 4-6. Det låga elevantalet för-
klarades av att en del elever beslutade 
sig för att stanna på den skola de valt att 
gå på efter nedläggning av Österåkers-
skolan. Den första tiden kunde man inte 
erbjuda någon fritidsverksamhet.
 Idag är Österåkersbygdens friskola en 
stabil och blomstrande skola med fjor-
ton anställda och fyrtionio elever förde-
lade på tre klasser. Som mest har man 
haft cirka sextio elever. Klasserna har 
namn från nordisk mytologi; Rimfaxe 
har elever i förskoleklass och årskurs 
ett, Hugin i årskurs två och tre och Mun-
in i årskurs fyra, fem och sex. Numera 
har man också fritids på skolan och där 
är cirka trettio av skolans elever inskriv-
na. Cirka hälften av skolans elever är re-
sande, bland annat från Läppe, Vingåker 
och Strångsjö. Den aktiva friskolefören-
ingen är skolans huvudman. Den sköter 
skolans ekonomi och ser till att lagar 
och förordningar följs.
 Jag besöker skolan en gråkall och reg-
nig dag i slutet av januari. Trots det tris-
ta vädret  välkomnas jag med värme av 
både personal och elever.  
 På skolan får jag en pratstund med 
många av skolans medarbetare, med nu-
varande rektorn Anna Frössevi Ericsson 
i spetsen. När jag frågar personalen om 

vad som kännetecknar Österåkersbyg-
dens friskola blir svaren samstämmiga. 
Skolan präglas tydligt av en stark ge-
menskap och en trygghet. Personalen 
arbetar som en enhet och alla värnar 
starkt om eleverna. Alla hjälps åt med 
de olika delarna av verksamheten.
 Man väljer arbetssätt som gör alla del-
aktiga och ser eleverna som medarbeta-
re i sin egen lärandeprocess. Elevdemo-
kratin är central och skolans elever har 
deltagit i en kurs om barns rättigheter. 
Kursen anordnas av World Children’s 
Prize (Barnens Nobelpris) och skolans 
deltagande har uppmärksammats i den 
klassiska barn- och ungdomstidningen 
Kamratposten. Man poängterar ock-
så den fina miljön på skolgården och 
den familjära stämning som råder. Det 
byggs helt andra relationer än vad det 
gör på en stor skola och de äldre elever-
na tar väl hand om de yngre.
 Det är väldig tydligt hur stolt Anna 
Frössevi Ericsson är över sin personal 
och hur alla ständigt ställer upp på att 
göra det där lilla extra som krävs för att 
få verksamheten att fungera på en liten 
skola. Nästan alla i personalen tar på sig 
flera roller. 
 Skolan serverar också frukost till 
eleverna sedan ett år tillbaka och gläd-
jande nog har man gått till semifinal i 
kategorin Årets frukostlyft i den natio-
nella tävlingen Arlas Guldko.
 Jag får också följa med läraren Fan-
ny Steen på en lektion i klassen Hugin. 
Passande nog är det undervisning om 
stenåldern som står på programmet. 
Klassen visar stor nyfikenhet och an-
svarsförmåga under den korta tid som 
jag närvarar. Fanny berättar också att 
man har tillämpat kunskaperna genom 
att bygga en modell av en stenåldersby 
i den dunge som finns på skolgården.  
  Jag ges också möjlighet att få prata 
med två elever i Huginklassen. Det är 
Casper Jeppsson och Ebba Sigurdsson, 
vilka båda går i årskurs tre. Jag frågar 
dem vad det bästa med Österåkersbyg-
dens Friskola är. Casper tycker att det är 

god mat och bra lektioner. Han framhål-
ler också den goda miljön och att det all-
tid finns någon att leka med på rasterna. 
Ebba menar att det är snälla lärare som 
alltid hinner med att hjälpa alla. Den 
goda gemenskapen är också en viktig 
sak och hon tycker det är positivt att alla 
känner alla. 
 När jag frågar dem hur det är att gå 
i åldersblandade klasser blir svaret 
samstämmigt att det är roligt att få nya 
klasskamrater varje år. De tycker också 
att skolan har bra och varierande arbets-
sätt. Casper och Ebba berättar också om 
det som kallas för ”Veckans lek”. Denna 
rastaktivitet ordnas av eleverna i årskurs 
sex på den förmiddagsrast då alla elever 
vistas utomhus. Alla som vill får vara med    

och Ebba säger att hon ofta deltar. 
 Innan jag lämnar skolan får jag en    
ytterligare pratstund med Anna Frös-
sevi Ericsson om hur hon ser på sko-
lan idag och i framtiden. Hon poäng-
terar hur viktigt det är att skolan har 
fått fortleva, inte minst med tanke på  
hur många sätt man kan nyttja skolans 
lokaler. Österåker är en livaktig och     

positiv bygd att verka och bo i och då 
har skolan en viktigt plats. Under de 
närmaste åren är årskullarna mins-
kande och då blir det särskilt viktigt 
att övertyga föräldrar om att Österå-
kersbygdens Friskola är ett bra alter-
nativ för deras barns tidiga skolgång. 
Om jag hade barn i den åldern skulle 
jag inte tveka att låta dem börja där.

Text och bild: Mats Lantz

I N F OI N F O
Hemsida:

ostarakersbygdensfriskola.se 

 

E-post:  
ostarakersbygdensfriskola@gmail.com

Artikeln i Kamratposten.

Skolan har en inbjudande utomhusmiljö. (Foto: Anna Frössevi Ericsson)

Eleverna Casper Jeppsson och Ebba Sigurdsson.
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Hyreslägenheter uthyres 
i Vingåker

Stor 5:a med bästa läge, centralt i Vingåker.
160 kvm, egen terass mot solen, öppen spis, ekparkett. 
Ljus och fräsch. Hyra: 12.527:-/mån inkl. värme och vatten.

3 rum och kök, 82 kvm, centralt i Vingåker. 
Vindsvåning med mycket charm i äldre fastighet, ljus och 
luftig. Hyra: 8.234:-/mån inkl. värme och vatten.

EKKULLEN Förvaltning AB • 070 - 770 19 31

till vår matvagn 
som ni hittar på 

outletområdet Vingåker

Vi serverar saftiga
SMASHED BURGERS 

som dom ska smaka

100% svenskt nymalt nötkött

öppettider på
AMK´S Smashed burgers 

VÄLKOMNA

www.mahlqvist.se
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Österåkersbygdens Friskola

När den kommunala grundskolan i Österåker lades ned 2009 
drabbades hela bygden av en slags kollektiv sorg. Bygdens nav 
skulle försvinna. Drivande krafter i Österåker, med Ing-Marie 
Frössevi i spetsen, tog då initiativet att kalla till en ”framtidsverk-
stad” i idrottshallen. Ortsborna gick man ur huse och hallen 
fylldes. Alla var överens om att skolan skulle leva vidare.

    
   
 

 

För att kunna starta friskolan bildades 
snabbt både en fastighetsförening och en 
friskoleförening. Man erbjöds att köpa 
skolhuset av Vingåkers kommun för 
500.000:-. Problemet var dock att ingen 
bank trodde på idén och man nekades 
lån. Föreningens medlemmar visade då 
en stark solidaritet och handlingskraft 
genom att erbjuda sig att låna ut sina 
privata pengar för täcka inköpskostna-
den. Detta behövde dock aldrig genom-
föras då ägaren av Forsby Säteri erbjöd 
sig att låna ut hela summan räntefritt.
 Efter två år av förberedelser och in-
väntande av nödvändiga tillstånd kunde 
så skolan starta sin verksamhet 2011. 
Man började med tjugotre elever och 
två lärare och man engagerade pen- 
sionärer för att få hjälp med matlagning 
och städning. Eleverna var då fördelade 
på två klasser; en för årskurs 1-3 och en 
för årskurs 4-6. Det låga elevantalet för-
klarades av att en del elever beslutade 
sig för att stanna på den skola de valt att 
gå på efter nedläggning av Österåkers-
skolan. Den första tiden kunde man inte 
erbjuda någon fritidsverksamhet.
 Idag är Österåkersbygdens friskola en 
stabil och blomstrande skola med fjor-
ton anställda och fyrtionio elever förde-
lade på tre klasser. Som mest har man 
haft cirka sextio elever. Klasserna har 
namn från nordisk mytologi; Rimfaxe 
har elever i förskoleklass och årskurs 
ett, Hugin i årskurs två och tre och Mun-
in i årskurs fyra, fem och sex. Numera 
har man också fritids på skolan och där 
är cirka trettio av skolans elever inskriv-
na. Cirka hälften av skolans elever är re-
sande, bland annat från Läppe, Vingåker 
och Strångsjö. Den aktiva friskolefören-
ingen är skolans huvudman. Den sköter 
skolans ekonomi och ser till att lagar 
och förordningar följs.
 Jag besöker skolan en gråkall och reg-
nig dag i slutet av januari. Trots det tris-
ta vädret  välkomnas jag med värme av 
både personal och elever.  
 På skolan får jag en pratstund med 
många av skolans medarbetare, med nu-
varande rektorn Anna Frössevi Ericsson 
i spetsen. När jag frågar personalen om 

vad som kännetecknar Österåkersbyg-
dens friskola blir svaren samstämmiga. 
Skolan präglas tydligt av en stark ge-
menskap och en trygghet. Personalen 
arbetar som en enhet och alla värnar 
starkt om eleverna. Alla hjälps åt med 
de olika delarna av verksamheten.
 Man väljer arbetssätt som gör alla del-
aktiga och ser eleverna som medarbeta-
re i sin egen lärandeprocess. Elevdemo-
kratin är central och skolans elever har 
deltagit i en kurs om barns rättigheter. 
Kursen anordnas av World Children’s 
Prize (Barnens Nobelpris) och skolans 
deltagande har uppmärksammats i den 
klassiska barn- och ungdomstidningen 
Kamratposten. Man poängterar ock-
så den fina miljön på skolgården och 
den familjära stämning som råder. Det 
byggs helt andra relationer än vad det 
gör på en stor skola och de äldre elever-
na tar väl hand om de yngre.
 Det är väldig tydligt hur stolt Anna 
Frössevi Ericsson är över sin personal 
och hur alla ständigt ställer upp på att 
göra det där lilla extra som krävs för att 
få verksamheten att fungera på en liten 
skola. Nästan alla i personalen tar på sig 
flera roller. 
 Skolan serverar också frukost till 
eleverna sedan ett år tillbaka och gläd-
jande nog har man gått till semifinal i 
kategorin Årets frukostlyft i den natio-
nella tävlingen Arlas Guldko.
 Jag får också följa med läraren Fan-
ny Steen på en lektion i klassen Hugin. 
Passande nog är det undervisning om 
stenåldern som står på programmet. 
Klassen visar stor nyfikenhet och an-
svarsförmåga under den korta tid som 
jag närvarar. Fanny berättar också att 
man har tillämpat kunskaperna genom 
att bygga en modell av en stenåldersby 
i den dunge som finns på skolgården.  
  Jag ges också möjlighet att få prata 
med två elever i Huginklassen. Det är 
Casper Jeppsson och Ebba Sigurdsson, 
vilka båda går i årskurs tre. Jag frågar 
dem vad det bästa med Österåkersbyg-
dens Friskola är. Casper tycker att det är 

god mat och bra lektioner. Han framhål-
ler också den goda miljön och att det all-
tid finns någon att leka med på rasterna. 
Ebba menar att det är snälla lärare som 
alltid hinner med att hjälpa alla. Den 
goda gemenskapen är också en viktig 
sak och hon tycker det är positivt att alla 
känner alla. 
 När jag frågar dem hur det är att gå 
i åldersblandade klasser blir svaret 
samstämmigt att det är roligt att få nya 
klasskamrater varje år. De tycker också 
att skolan har bra och varierande arbets-
sätt. Casper och Ebba berättar också om 
det som kallas för ”Veckans lek”. Denna 
rastaktivitet ordnas av eleverna i årskurs 
sex på den förmiddagsrast då alla elever 
vistas utomhus. Alla som vill får vara med    

och Ebba säger att hon ofta deltar. 
 Innan jag lämnar skolan får jag en    
ytterligare pratstund med Anna Frös-
sevi Ericsson om hur hon ser på sko-
lan idag och i framtiden. Hon poäng-
terar hur viktigt det är att skolan har 
fått fortleva, inte minst med tanke på  
hur många sätt man kan nyttja skolans 
lokaler. Österåker är en livaktig och     

positiv bygd att verka och bo i och då 
har skolan en viktigt plats. Under de 
närmaste åren är årskullarna mins-
kande och då blir det särskilt viktigt 
att övertyga föräldrar om att Österå-
kersbygdens Friskola är ett bra alter-
nativ för deras barns tidiga skolgång. 
Om jag hade barn i den åldern skulle 
jag inte tveka att låta dem börja där.

Text och bild: Mats Lantz

I N F OI N F O
Hemsida:

ostarakersbygdensfriskola.se 

 

E-post:  
ostarakersbygdensfriskola@gmail.com

Artikeln i Kamratposten.

Skolan har en inbjudande utomhusmiljö. (Foto: Anna Frössevi Ericsson)

Eleverna Casper Jeppsson och Ebba Sigurdsson.

Brinkbacken Nyängslund 643 94 Vingåker

MÖBEL LYFTET
Tapetserarverkstad

FÖNSTERLYFTET
Fönsterverkstad

Byggnadsvårdsbutik

Fönsterrenovering
Möbeltapetseri
Kursverksamhet

dubbellyftet

dubbellyftet

dubbellyftet.se
Läs mer på:

Öppettider
Mån-tor
Fre
Lör

13-17
13-16
10-14

Har du virke att sälja eller 
frågor om din skog? 

Jonas Andersson 
jonas.j.andersson@billerud.com  

070 167 76 31

Dan Öhman 
dan.ohman@billerud.com 

073 838 10 76

Kontakta oss, vi hjälper dig! 
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Provinsbutiken AB

En krispig förmiddag i februari besöker jag Provinsbutiken, det 
är flera minusgrader men en helt underbar klarblå himmel och 
strålande sol. Kylan till trots är känslan att våren är på väg. 

 Provinsbutiken startades 1999 av Ro-
ger Westlin och ytterligare en delägare, 
tolv år senare ger sig kompanjonen ut 
på nya äventyr och Roger Westlin köper 
ut hans del av företaget. Nu 25 år efter 
starten har ett generationsbyte skett, 
Rogers son Edvin Westlin köpte vid års-
skiftet företaget av sin far. Överlåtelsen 
var planerad sedan ett år tillbaka men 
verkligheten gjorde den mer dramatisk 
än någon av dem tänkt. Edvin berättar 
allvarligt hur Roger hemma i TV-soffan 
drabbades av en hjärtinfarkt och nu får 
anpassa sitt liv för att inte drabbas igen. 
Roger mår bra men har ännu inte sam-
ma ork som tidigare berättar sonen, den 
största förändringen som han fått göra 
är att vara mer noga med maten. Nu la-
gas det mycket mer mat från grunden 
av bra råvaror hos föräldrarna berättar 
Edvin och han tillägger att det är väldigt 
gott. 
  Företaget har Edvin varit delaktig i 
sedan barnsben och från 14 års ålder 
har han jobbat i butiken. Han har tyckt 
om att jobba och hela tiden haft ett stort 
intresse av butiken och övriga sysslor 
som det innebär att driva ett företag. Det 
var därför inte svårt för honom att kliva 
in i sin pappas fotspår, han var insatt i 
allt och bekant med leverantörer och 
produktutbud. Det är mycket jobb och 
stort ansvar att äga och driva ett företag 
men Edvin trivs. Det är det här han vill 
göra, säger han.

  Det är många produkter, hela 8500 
olika varor finns i sortimentet. Bland 
annat finns det produkter för häst och 
stall men även för höns och kor, alltifrån 
mat, näring, stallströ, grepar, hinkar 
och skottkärror. Behöver du mat eller 
snacks till din katt eller hund hittar du 
det här och även kattlådor, koppel och 
halsband samt ett gäng leksaker och 
mysiga bäddar till ditt husdjur. Det 
mesta till våra vanligaste husdjur finns 
att handla i den stora plåtbyggnaden 
som Provinsbutiken huserar i.

 Till trädgården hittar man bevatt-
ningsredskap, insektshus, krukor, växt- 
stöd och allehanda redskap som 
sekatörer, spadar och krattor. Nu 
när det är odlingstider kan du köpa 
förodlingslådor, fröer och näring. Fröer 
finns det av alla slag bland annat ett helt 
ställ med tomatfröer, vilket är en trevlig 
sysselsättning och ofta brukar generera 
en god skörd – förutsatt att vattningen 
inte missas. Till vattningen kan det 
vara bra att ha en regnvattentunna 
och även det kan du köpa i butiken. 
Förutom vatten behövs även jord till 
odling och det kommer finnas nästan ett 
femtiotal olika sorters jord när säsongen 
drar igång. Du som har balkong hittar 
förutom krukor även balkonglådor för att 
skapa en vackert blommande utemiljö. 
När du jobbar ute är det bra med tåliga 
kläder. Ett besök i butiken kan därför 
resultera i en ny arbetsskjorta eller 
kanske rejäla stövlar eller kängor eller 
varför inte arbetshandskar för att tåla 
rosenbuskens taggar. 
  Under den timmen som jag besöker 
butiken kommer det kunder hela tiden 
och de hejar glatt på Edvin och övrig 
personal, en gemytlig känsla som är svår 
att få i de ofta ganska opersonliga stora 
kedjornas butiker. En kund kommer in 
med en ung son och köper en fotboll 
som personalen hämtar från lagret, där 
finns produkter som inte kommit fram 
för säsongen än. Edvin säger att det är  
 

 
mycket arbete med att säsongsanpassa 
sortimentet som vi kunder ser. Längre 
fram när vårsolen värmer kommer 
utespelen fram såsom badmintonspel, 
ringkastningsspel och sandlådesaker. 
Det utlovas även att ett sortiment av 
trädgårdsmöbler och en satsning på flera 
varianter av grillar kommer att finnas. 
  Edvin berättar att de med sitt stora 
utbud når kunder från flera mils avstånd 
och att de får kommentarer om sina bra
priser och sin fina service. Edvin
betonar att personalen är jätteviktig,  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

han vill att de ska känna likadant som 
han själv för företaget och viktigast av 
allt att de ska trivas. 
  Jag träffar Emilia och Paula som jobbar 
heltid och Anton som ännu så länge
jobbar extra men som efter 
sommarens student kommer att ha en 
heltidsanställning även han. Paula som 
är nyinflyttad till Vingåker berättar 
att hon trivs både med sitt jobb på 
Provinsbutiken och i Vingåker i stort. 
Hon är lite överraskad över allt hon 
får lära sig i sitt jobb och berättar 
vidare att leverantörer kommer till 
butiken och informerar djupgående 
om sina produkter. Edvin lägger till 
att ”vi skulle alla kunna ha både häst, 
hund och trädgård” och syftar då på 
personalstyrkan. Med detta menar
han att de är välinformerade om vad  
det innebär och vad produkterna de säljer 
är till för. Att de ger en god och trevlig 
service till kunderna framgår tydligt, det
uppstår en vi-känsla mellan kund 
och säljare med trevligt småprat. 

 

Provinsbutiken ligger nära järnvägssta-
tionen på södra sidan av Vingåker, sväng 
ner direkt till vänster om du kommer  
över järnvägsbron då ser du den blågröna 
plåtbyggnaden cirka 100 meter bort. 

Text  och bild: Liselotte Skogh

INFOINFO
Adress: Sävstaholmsvägen 5, Vingåker 
Tel: 0151-51 14 16 
Öppettider: Måndag – fredag kl. 8.00-
18.00, lördag kl. 9.00-13.00

Hemsida: www.provinsbutiken.se 
Facebook: Provinsbutiken  
Instagram: Provinsbutiken

Edvin, Paula och Emilia i solskenet på gården utanför butiken.

Anton och Edvin i lokalen där odlingsjord börjat fyllas på.

Ett litet urval av butikens omfattande sortiment.

Rolig hundleksak
ur butikens stora
sortiment
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Stefan Gren
Byle Tisnaräng 1, 643 94 Vingåker
byle1@hotmail.se

Tel. 0760-29 06 24 • www.bylesdäck.se

Byles Däck
Däck - Fälgar - Service 

Säljer och monterar MC däck
Onlinebokning via hemsidan.

KATRINEHOLM
•

FLEN
•

VINGÅKER

mail: info@katrineholm.boj.se

Telefon: 073 - 020 38 29

PRESENTAFFÄR KAFFE & TE
ÖPPETTIDER:

LÖR: 9-14

ONS-FRE: 9-17

SOLBÄCKSVÄGEN 2, VINGÅKER

(LUNCHSTÄNGT 12:30-13:30)

Facebook: Smaker & Skatter Instagram: smakerskatter

Vi utför rörmokeri och Vi utför rörmokeri och 
VVS arbetenVVS arbeten

Installation ochInstallation och
service av:service av:
- Värmepumpar- Värmepumpar
- Pelletspannor- Pelletspannor
- Oljepannor- Oljepannor
- Vattenrening- Vattenrening
- Med mera- Med mera

Bondegatan 20 Bondegatan 20 (delvis bemannat)(delvis bemannat)

643 30 Vingåker643 30 Vingåker
070 - 774 43 81 070 - 774 43 81 (ring gärna innan besök)(ring gärna innan besök)

info@cvror.se • Facebook: cvrör abinfo@cvror.se • Facebook: cvrör ab

Albin / KimAlbin / Kim

Välkommen till 

Stiftelsen Linden söker fl er 
vikarier inför sommaren 2025.

Information: 
www.stiftelsenlinden.se-arbeta 
hos oss

Maila:
rekrytering@stiftelsenlinden.se.

Körkort är ett krav.

Provinsbutiken AB

En krispig förmiddag i februari besöker jag Provinsbutiken, det 
är flera minusgrader men en helt underbar klarblå himmel och 
strålande sol. Kylan till trots är känslan att våren är på väg. 

 Provinsbutiken startades 1999 av Ro-
ger Westlin och ytterligare en delägare, 
tolv år senare ger sig kompanjonen ut 
på nya äventyr och Roger Westlin köper 
ut hans del av företaget. Nu 25 år efter 
starten har ett generationsbyte skett, 
Rogers son Edvin Westlin köpte vid års-
skiftet företaget av sin far. Överlåtelsen 
var planerad sedan ett år tillbaka men 
verkligheten gjorde den mer dramatisk 
än någon av dem tänkt. Edvin berättar 
allvarligt hur Roger hemma i TV-soffan 
drabbades av en hjärtinfarkt och nu får 
anpassa sitt liv för att inte drabbas igen. 
Roger mår bra men har ännu inte sam-
ma ork som tidigare berättar sonen, den 
största förändringen som han fått göra 
är att vara mer noga med maten. Nu la-
gas det mycket mer mat från grunden 
av bra råvaror hos föräldrarna berättar 
Edvin och han tillägger att det är väldigt 
gott. 
  Företaget har Edvin varit delaktig i 
sedan barnsben och från 14 års ålder 
har han jobbat i butiken. Han har tyckt 
om att jobba och hela tiden haft ett stort 
intresse av butiken och övriga sysslor 
som det innebär att driva ett företag. Det 
var därför inte svårt för honom att kliva 
in i sin pappas fotspår, han var insatt i 
allt och bekant med leverantörer och 
produktutbud. Det är mycket jobb och 
stort ansvar att äga och driva ett företag 
men Edvin trivs. Det är det här han vill 
göra, säger han.

  Det är många produkter, hela 8500 
olika varor finns i sortimentet. Bland 
annat finns det produkter för häst och 
stall men även för höns och kor, alltifrån 
mat, näring, stallströ, grepar, hinkar 
och skottkärror. Behöver du mat eller 
snacks till din katt eller hund hittar du 
det här och även kattlådor, koppel och 
halsband samt ett gäng leksaker och 
mysiga bäddar till ditt husdjur. Det 
mesta till våra vanligaste husdjur finns 
att handla i den stora plåtbyggnaden 
som Provinsbutiken huserar i.

 Till trädgården hittar man bevatt-
ningsredskap, insektshus, krukor, växt- 
stöd och allehanda redskap som 
sekatörer, spadar och krattor. Nu 
när det är odlingstider kan du köpa 
förodlingslådor, fröer och näring. Fröer 
finns det av alla slag bland annat ett helt 
ställ med tomatfröer, vilket är en trevlig 
sysselsättning och ofta brukar generera 
en god skörd – förutsatt att vattningen 
inte missas. Till vattningen kan det 
vara bra att ha en regnvattentunna 
och även det kan du köpa i butiken. 
Förutom vatten behövs även jord till 
odling och det kommer finnas nästan ett 
femtiotal olika sorters jord när säsongen 
drar igång. Du som har balkong hittar 
förutom krukor även balkonglådor för att 
skapa en vackert blommande utemiljö. 
När du jobbar ute är det bra med tåliga 
kläder. Ett besök i butiken kan därför 
resultera i en ny arbetsskjorta eller 
kanske rejäla stövlar eller kängor eller 
varför inte arbetshandskar för att tåla 
rosenbuskens taggar. 
  Under den timmen som jag besöker 
butiken kommer det kunder hela tiden 
och de hejar glatt på Edvin och övrig 
personal, en gemytlig känsla som är svår 
att få i de ofta ganska opersonliga stora 
kedjornas butiker. En kund kommer in 
med en ung son och köper en fotboll 
som personalen hämtar från lagret, där 
finns produkter som inte kommit fram 
för säsongen än. Edvin säger att det är  
 

 
mycket arbete med att säsongsanpassa 
sortimentet som vi kunder ser. Längre 
fram när vårsolen värmer kommer 
utespelen fram såsom badmintonspel, 
ringkastningsspel och sandlådesaker. 
Det utlovas även att ett sortiment av 
trädgårdsmöbler och en satsning på flera 
varianter av grillar kommer att finnas. 
  Edvin berättar att de med sitt stora 
utbud når kunder från flera mils avstånd 
och att de får kommentarer om sina bra
priser och sin fina service. Edvin
betonar att personalen är jätteviktig,  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

han vill att de ska känna likadant som 
han själv för företaget och viktigast av 
allt att de ska trivas. 
  Jag träffar Emilia och Paula som jobbar 
heltid och Anton som ännu så länge
jobbar extra men som efter 
sommarens student kommer att ha en 
heltidsanställning även han. Paula som 
är nyinflyttad till Vingåker berättar 
att hon trivs både med sitt jobb på 
Provinsbutiken och i Vingåker i stort. 
Hon är lite överraskad över allt hon 
får lära sig i sitt jobb och berättar 
vidare att leverantörer kommer till 
butiken och informerar djupgående 
om sina produkter. Edvin lägger till 
att ”vi skulle alla kunna ha både häst, 
hund och trädgård” och syftar då på 
personalstyrkan. Med detta menar
han att de är välinformerade om vad  
det innebär och vad produkterna de säljer 
är till för. Att de ger en god och trevlig 
service till kunderna framgår tydligt, det
uppstår en vi-känsla mellan kund 
och säljare med trevligt småprat. 

 

Provinsbutiken ligger nära järnvägssta-
tionen på södra sidan av Vingåker, sväng 
ner direkt till vänster om du kommer  
över järnvägsbron då ser du den blågröna 
plåtbyggnaden cirka 100 meter bort. 

Text  och bild: Liselotte Skogh

INFOINFO
Adress: Sävstaholmsvägen 5, Vingåker 
Tel: 0151-51 14 16 
Öppettider: Måndag – fredag kl. 8.00-
18.00, lördag kl. 9.00-13.00

Hemsida: www.provinsbutiken.se 
Facebook: Provinsbutiken  
Instagram: Provinsbutiken

Edvin, Paula och Emilia i solskenet på gården utanför butiken.

Anton och Edvin i lokalen där odlingsjord börjat fyllas på.

Ett litet urval av butikens omfattande sortiment.

Rolig hundleksak
ur butikens stora
sortiment



Sidan 8

Trivsamma lägenheter 5 minuters 
promenadväg från 

Vingåkers stadskärna

Alla balkonger i söderläge              Stor parkering         Varm- och kallgarage

             Lekpark och sandlåda          Utegrupp

070 - 219 43 16
kbsnickaren.se     •     info@kbsnickaren.se

NU TVÅ LEDIGA LÄGENHETER 
(2:a och 3:a)

Stilla veckan:
 På skärtorsdagen påminns vi om  
 hur Jesus sviks av sina vänner  
 och fängslas. I slutet av mässan  
 klär vi av altaret alla prydnader–  
 kvar ligger fem röda rosor som  
 en påminnelse om lidandet.

 Jesus korsfästs på långfredagen  
 och vi fi rar en avskalad, gripande  
 gudstjänst. Denna dag ljuder  
 inga kyrkklockor, ingen orgel –  
 bara röster hörs i sång och bön.

14/4, 15/4 och 16/4 18.00
V. Vingåkers kyrka 
Passionsandakter
 Vi läser texter ur Bibeln som  
 följer Jesu sista dagar i   
 Jerusalem.

17/4 Skärtorsdagsmässa
V. Vingåkers kyrka 18.00
Österåkers kyrka 20.00
 CAPI-kvartetten sjunger på båda 
 gudstjänsterna. 

18/4 Långfredagsgudstjänst
Österåkers kyrka 11.00
 Österåkers kyrkokör
V. Vingåkers kyrka 15.00
  Vi lyssnar på stillsam fl öjtmusik

Påsk:
 Altaret pryds. Orgel och trumpet  
 ljuder och berättar att Kristus är  
 uppstånden! 

19/4 Påsknattsmässa 
Österåkers kyrka
23.30 Mässa
 Trumpet: Filip Johansson   
 Sångsolister

20/4 Påskdagen
V. Vingåkers kyrka 11.00
 Högmässa, V Vingåkers kyrkokör  
 Österåkers kyrka 11.00
 Gudstjänst, Österåkers kyrkokör  
 Trumpet: Filip Johansson   

21/4 Annandag påsk
Österåkers kyrka 11.00-14.00
 Barn och familjer är välkomna  
 till Österåkers kyrka för att gå  
 på äggjakt! Haren har värpt   
 chokladägg både inom- och  
 utomhus. Det bjuds på grillad  
 korv.
Baggetorps 
församlingshem 15.00
 Här avslutas påskfi randet med  
 musikgudstjänst. Tema är   
 ”Påskens glädje” och   
 sångsolist är Ingrid Odebäck.

Några platser kvar i 
Viltspår Nybörjare

Anmälan se hemsidan
www.svenskahundklubben.se/vsn
eller VSN Svenska Hundklubben 
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Inget korsord i 
detta nummer.

Återkommer om 
plats � nns i 

nästa nummer 
22 april.

Vinnare i nr 8 - 2024: 

(av 64 rätt inkomna svar: OLGAS HEMBAKAT)

Trisslott är på väg:

Agneta Rönnqvist, Vingåker
Knut-Arne Andersson, Stora Mellösa

Torbjörn Gustafsson, Högsjö
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Allt inom trädgårdsskötsel
Trädbeskärning • Trädfällning
Lövblåsning • Ogräsrensning

Plantering • Bortforsling
Snöskottning • Med mera

Rot 
och 
rut 

avdrag

UPPTÄCK SVERIGES STÖRSTA OUTLET FÖR MÄRKESKLÄDER
UPP TILL 80% LÄGRE PRIS

VÄLKOMMEN TILL VÅR 7000M² STORA BUTIK I VINGÅKER
HERR • DAM • BARN • JEANS • KOSTYM • SPORT • SKOR

RABATTKUPONG
100kr

vid köp över 1000kr

Klipp ut denna och visa upp i kassan i butiken i Vingåker. Erbjudandet gäller på ett köp över 1000kr. 
Gäller t.o.m. 21/4-2025.

DAGS FÖR BRÖLLOP, 
STUDENT ELLER BARA UTE 

EFTER DEN PERFEKTA LOOKEN?

BOKA KOSTNADSFRI PERSONAL SHOPPING:

SCANNA HÄR

VFO.se

BESÖK OSS ELLER HANDLA ONLINE PÅ WWW.VFO.SE | WIDENGRENSVÄGEN 1 | ÖPPET ALLA DAGAR: MÅN–FRE 10:00–19:00 LÖR–SÖN 09:00–18:00

Gräsklippare Cub  
Cadet LT1 NS96
Klippyta 4000kvm/h, 5 olika 
klipphöjder 3 års garanti

18.995:- 
(20.995:-)

Träskor  
Calmare 
Skoindustri
Färgade stl 35-41
299:-
Mjuktoffel stl 38-47
379:-
Skyddstoffel stl 38-47
595:-

Äkta läder

Butiken med brett sortiment!

www.lindmans.nu • Må–fr 9.00–17.00 • Lö 10.00–13.00 • www.kramp.com

Sjögöle Skola, Baggetorp. 0150-222 97
LINDMANS MASKIN AB

Trädgårdsstolpar
Impregnerad fura av äkta 
norrländsk råvara.  
5 cm 1,75 lång. 

29:-/st 
Även 6, 7 och 8 cm i lager.

Åter i lager
Gräsmatte- 
gödsel
10 kg. Innehåller  
NPK 21-4-7

199:-

Alloycraft J-370
24.900:- Ako  

Ringisolatorer 
Med metallkärna
Hink 150 st
239:-(ord.262:-)

Butiken med brett sortiment!

www.lindmans.nu • Må–fr 9.00–17.00 • Lö 10.00–13.00 • www.kramp.com

Sjögöle Skola, Baggetorp. 0150-222 97

4-hjulingar 
från

LINDMANS MASKIN AB

Canada 
Jacka 
med dragkedja. 
Varmfordrad.
Storlek M-XXXL

299:-

U Force 800

Redback boots
med stålhätta 

1495:- Solrosfrö
15 kg

179:-

Högt/Lågt skaft

895:-

Powerboots

HippoProtein Alfa 
Müssli 20 Kg

HippoProtein Alfa
15 kg

15% rabatt
Så långt lagret räcker

Butiken med brett sortiment!

Sjögöle Skola, Baggetorp. 0150-222 97
LINDMANS MASKIN AB

Redbackboots
med stålhätta 
1.859:-

Träskor  
Calmare Skoindustri

Äkta läder

www.lindmans.nu • Må–fr 9.00–17.00 Lör 10-13 • www.kramp.com

Oxen BL med vinsch

18.750:- inkl moms
Mångsidig vagn med manuell vinsch och 
avtagbara nätgrindar. Tippbar. Omonterad.

Förvarings- 
säck ved
Nät med fast botten
1,5 m3

149:-  
(186,25 ink moms)

Stängselaggregat 
Power Profi NDi 15000 digital

5.788:- inkl moms (6.585:- inkl moms)

Trädgårdstraktor  
Cub Cadet

LT1 NS92
Hydrostat,  

92 cm klippdäck
22.495:-

3 års garanti

Färgade  
stl 35-41

299:-

Mjuktoffel 
stl 38-47

399:-

Skyddstoffel 
stl 38-47

595:-

Butiken med brett sortiment!

Sjögöle Skola, Baggetorp. 0150-222 97
LINDMANS MASKIN AB

Redbackboots
med stålhätta 
1.859:-

Träskor  
Calmare Skoindustri

Äkta läder

www.lindmans.nu • Må–fr 9.00–17.00 Lör 10-13 • www.kramp.com

Oxen BL med vinsch

18.750:- inkl moms
Mångsidig vagn med manuell vinsch och 
avtagbara nätgrindar. Tippbar. Omonterad.

Förvarings- 
säck ved
Nät med fast botten
1,5 m3

149:-  
(186,25 ink moms)

Stängselaggregat 
Power Profi NDi 15000 digital

5.788:- inkl moms (6.585:- inkl moms)

Trädgårdstraktor  
Cub Cadet

LT1 NS92
Hydrostat,  

92 cm klippdäck
22.495:-

3 års garanti

Färgade  
stl 35-41

299:-

Mjuktoffel 
stl 38-47

399:-

Skyddstoffel 
stl 38-47

595:-

Butiken med brett sortiment!

Sjögöle Skola, Baggetorp. 0150-222 97
LINDMANS MASKIN AB

Redbackboots
med stålhätta 
1.859:-

Träskor  
Calmare Skoindustri

Äkta läder

www.lindmans.nu • Må–fr 9.00–17.00 Lör 10-13 • www.kramp.com

Oxen BL med vinsch

18.750:- inkl moms
Mångsidig vagn med manuell vinsch och 
avtagbara nätgrindar. Tippbar. Omonterad.

Förvarings- 
säck ved
Nät med fast botten
1,5 m3

149:-  
(186,25 ink moms)

Stängselaggregat 
Power Profi NDi 15000 digital

5.788:- inkl moms (6.585:- inkl moms)

Trädgårdstraktor  
Cub Cadet

LT1 NS92
Hydrostat,  

92 cm klippdäck
22.495:-

3 års garanti

Färgade  
stl 35-41

299:-

Mjuktoffel 
stl 38-47

399:-

Skyddstoffel 
stl 38-47

595:-

Toapapper 379:-
Katrins, bal med 42 rullar

1.895:-

Förvaringssäck 
ved
Nät med fast botten 1,5 m3

199:- inkl. moms

Gräsgödsel
Mossa 10 Kg 199:- inkl. moms

Stövel låg
Nokian

895:- inkl. moms
Den rymliga lästen och det låga skaftet som är 
bekant från Kontios stövlar gör stöveln lätt att 
ta på och den blir bekväm att ha på sig. Hand-
gjord av en slitstark naturgummiblandning.

Hippo LowCarb
Sund 
15 kg, Svenska foder

NU 169:-NU 169:- 
ord. pris 199:- inkl. moms

Solrosfrön 
15kg, Svenska foder
strimmiga

NU 299:-NU 299:- 
inkl. moms

Perssons 
Byggvaror AB

Öppet:
Vardagar 7-18
Lördagar 9-13

IDROTTSVÄGEN 1, VINGÅKER

Carola: 070-522 35 53
carola@perssonsbyggvaror.se

Arvid: 072-227 83 34
arvid@perssonsbyggvaror.se

Niklas: 070-680 67 08
niklas@perssonsbyggvaror.se

Våren är äntligen här.Våren är äntligen här.

Vi har allt ni behöver för årets projekt, Vi har allt ni behöver för årets projekt, 
tänk smart och handla lokalt!tänk smart och handla lokalt!
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Svenska Lottakåren

Vi lever i en orolig tid även om livet här i Vingåker går sin gilla  
gång så är det mycket som är ovisst i världen. Lottakåren är en  
verksamhet som förra året firade 100 år, en verksamhet som star-
tades av kvinnor som ville vara med och göra skillnad i fredstider 
och i kris och krig.

Jag träffar Anita Lindblom-Gustafsson 
som är kårordförande för Katrineholms-
Östra Vingåkers Lottakår. Kåren 
omfattar förutom Katrineholms 
kommun även Vingåker, Strängnäs, 
Nyköping och Oxelösund, deras 
kårlokal ligger i Katrineholm. Anita 
är trogen Lottakåren, hon gick med 
redan som 16-åring. På riksstämman 
i höstas fick hon ta emot kunglig 
förtjänstmedalj i guld av Svenska 
Lottakårens beskyddare, kronprinsessan 
Victoria. Hon berättar att det var ett stort 
ögonblick och att även kronprinsessan 
var klädd i Svenska Lottakårens dräkt, 
en mörkblå kavaj med tillhörande kjol. 
Jag hör på Anita att hon är stolt över 
deras beskyddare.

 
 

 

  Anita hör till en familj med kvinnor 
som engagerat sig i Svenska Lottakåren, 
både hennes mamma och farmor var 
aktiva medlemmar och sin syster 
har hon i grannkåren i Malmköping. 
Anita såg även engagemanget i kåren 
som en vetskap om att vid eventuell 
krigssituation ha sin placering i 
närheten av sin bostadsort. Anita känner 
en trygghet i att hon vet var hon ska 
vara och vad hon ska göra om det vi 
absolut inte vill sker, om kriget kommer.  
Bosatta i Sverige i åldern 16 till 70 år 
är totalförsvarspliktiga vilket innebär att 
man är skyldig att engagera sig i tider 
av krig.
 Anita berättar att det finns två 
huvudsakliga vägar att gå i Svenska 
Lottakåren, den ena är för militär 
placering och den andra är att vara 
med i den civila verksamheten.  
Den som siktar in sig på en militär 
placering får till en början göra två 
utbildningar på vardera tio dagar. Den 
första utbildningen är lika för alla och är 
som Anita säger en värnplikt i miniatyr, 
utbildningen heter Grundläggande 
Soldatutbildning för frivilliga GU-
F, och kallas allmänt för Gufen. Den 
andra utbildningsomgången är en vald 
inriktning det kan till exempel handla om 
att bli fältkock eller stabsassistent. Efter 
de två utbildningarna får man ett militärt 
avtal och knyts till ett förband. Därefter 
finns det ytterligare utbildningar att 
delta i och återkommande träffar.
  Den civila delen av Lottakåren är 
för den som vill göra skillnad genom 
att kunna hjälpa samhället men 
som kanske inte vill engagera sig 
i det direkt militära. Även för den 

civila sidan finns det en stor mängd 
utbildningar som ges vid olika tillfällen.  
En del utbildningar vänder sig till 
allmänheten bland annat utbildningen 
”Sköt dig själv” som hålls av Svenska 
Lottakåren på uppdrag av Myndigheten 
för Samhällsskydd och Beredskap 
(MSB) och som tar upp hur man klarar 
sig själv och sina nära i händelse av kris.  
Anita berättar att i deras kår söker 
man just nu personer som vill bli 
stabsassistenter med placering i 
Katrineholm, mer information och 
ansökan hittar man under nyheter på 
hemsidan.
  Vad kan då en lotta göra när det inte 
är en krigssituation? Anita berättar 
att de kan få förfrågan att hjälpa till 
i andra situationer. Lottor var till 
exempel med vid massvaccineringen 
mot polio som inleddes 1957 och 
pågick under några år, de var med vid 
omställningen till högertrafik 1967. 
På senare tid har de bland annat varit 
engagerade i räddningsinsatserna efter 
tsunamin 2004, stormen Gudrun 2005, 
flyktingmottagningen 2015 och inte 
minst vid covidpandemin då de under 
ett par veckor i mars 2020 informerade 
resenärer som kom tillbaka hem till 
Sverige om vad som gällde i vårt land 
sedan pandemin utbrutit.
  Det är alltså inte enbart i tider av krig 

som en lotta kan få uppdrag utan närhelst 
det behövs så organiserar de sig snabbt 
och vet vad de ska göra. Att vara lotta är 
en frivillig och ej avlönad insats vilket 
gör dessa kvinnor till riktiga hjältar i 
samhället. 
  Att vara med i Lottakåren är också 
trevligt umgänge. Anita visar pro-
grambladet för kåren som gäller fram till 
sommaren och där är det inbokade träffar 
med bland annat fika och vandringar och 
på gammaldags marknad i Malmköping 
i maj kommer Lottakåren finnas med 
och informera om sin verksamhet.
  Intresset för Svenska Lottakåren har 
ökat under de senaste åren, fler känner 
att de vill engagera sig då omvärlden 
och det osäkra läget berör även Sverige. 

Intresserade är välkomna att kontakta 
Katrineholms-Östra Vingåkers Lottakår 
som alltså även omfattar bland annat 
Vingåker, hälsar Anita.

Lite historia
I Vingåker finns det en stor händelse då 
lottor varit engagerade, det var under 
krigsåren 1942 till 1945 då Kjesäter 
var mottagningscentral för norska 
flyktingar. Ca 43000 norska flyktingar 
passerade Kjesäter för vidare placering 
under dessa krigsår. Lottor tjänstgjorde 
även då polska judinnor fick en 
fristad på Kjesäter efter förintelsen.
  Namnet Lottakår kommer från den 
finska motsvarigheten som hette 
Lotta Svärd, namnet kom från en dikt 
ur Fänriks Ståls Sägner skriven av 
finska nationalskalden Johan Ludvig 
Runeberg. Organisationen Lotta 
Svärd fanns i Finland under åren 1920 
till 1944, men förbjöds i och med 
fredsavtalet efter fortsättningskriget 
mellan Sovjetunionen och Finland 
1944.  Samma år, 1944, grundades 
istället Vårdstiftelsen för Finlands 
kvinnor som sedan 2004 tagit namnet 
Lotta Svärd Stiftelsen (fakta från www.
lottasvard.fi/sv).                

Text och bild: Liselotte Skogh  
               

                                     INFO INFO  
  
Hemsida: www.svenskalottakaren.se  Hemsida: www.svenskalottakaren.se  
E-postadress: E-postadress: 
katrineholm-ostra-vingaker@ katrineholm-ostra-vingaker@ 
svenskalottakaren.sesvenskalottakaren.se

     Lottor vid Kjesäter (från Lottakårens arkiv)

Kårordförande Anita bredvid ett vitrinskåp med minnessaker för Lottakåren

Ögat-nålen säljs av Svenska Lottakå-
ren för att stötta kvinnor i Ukraina.

Svenska Lottakårens sköld i bakgrunden 
samt det diplom Anita fick tillsammans 
med kunglig förtjänstmedalj i guld för sin 
fina insats.
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En personlig 
begravning för 
19.210 kr
Detta ingår
• Kista brun/antikgrå
• Urna 8 olika färger
• Representant
• Bisättningstransport

inom orten
• Omhändertagande 

av den avlidne
• Begravningsbyråns 

arvode
• Minnesalbum med  
fotografier

Stortorget 1 | Katrineholm | Tel 0150-150 60
www.katrineholmsbegravningsbyra.se

Magnus Bosson
Begravningsrådgivare 
och representant.

Anna Thorsjö
Ansvarar för juridiska 
tjänster.

Vi på Katrineholms Begravningsbyrå 
är stolta över att få presentera vår 

nya medarbetare Ulrica Strand, 
som har mångårig erfarenhet av 

branschen. Vi hoppas att du 
kommer att trivas hos oss!

• Kista brun/vit
• Urna vit/svart/grön
• Representant
• Bisättningstransport

inom orten
• Omhändertagande

av den avlidne
• Begravninings- 

byråns arvode
• Minnesalbum med

fotografier

En personlig  
begravning för
18.470 kr
Detta ingår:

Stortorget 1  |  Katrineholm  |  Tel 0150-150 60
www.katrineholmsbegravningsbyra.se

Vi, Magnus Bosson, Anna Thorsjö och Barbro Andersson, 
möter dig på vårt kontor, hemma hos dig eller via telefon alt. 
digitalt. Vi har läng erfarenhet från begravningbranschen och 
erbjuder alla tjänster inom området även familjejuridik.

Magnus  –  Anna  –  Ulrica

Vi gör gärna hembesök

Ärnebäcks Gård Vill Du köpa svenskt kött? 
Direkt från uppfödaren? Utan tillsatser och av 
djur uppfödda på ett etiskt vis? Vi säljer kött-
lådor i olika storlekar gjorda av mellankalvar 
som är uppfödda hos oss. God omvårdnad, 
kärlek och glädje till det vi gör är receptet till 
vårt goda kött. Köttet är lokalt slaktat, 
styckat och vacuumförpackat av Närke 
Slakteri/Närkekött. Och det bästa av allt..
hemkörning ingår! 

Varmt välkomna! 

 Ärnebäcks gård   •   0702 - 17 58 65

ALLT INOM BYGG
& ENTREPRENAD

• Ny- & ombyggnationer
• Försäljning av kakel, klinkers  

och mjuka mattor
• Badrum & kök
• Betongarbeten
• Takarbeten
• Hjullastare
• Uterum

Ett lokalt byggföretag med lång 

erfarenhet och kunskap!

0151-130 10 / www.ksbygg.com 
KS-Bygg AB - Ringvägen 23, Vingåker

•        Fönsterbyten•        Fönsterbyten

andra tider vid beställning

ÖPPET
Svensk husmanskost
LUNCH

KLOCKAN 11 - 14

Kåsta Gård 1, 643 91 Vingåker, Sverige  •  Tel. 0151-137 37   •  verkstad@ta-maskin.se  •  www.ta-maskin.se

- Service och reservdelar
• Case • JCB • Väderstad  • Pöttinger • Reservdelar

i samarbete med 

www.ta-maskin.se

Beställ dina
Beställ dina

delar av oss!
delar av oss!

Ring och boka!
Ring och boka!0151-137 37

0151-137 37
eller besök oss i 
eller besök oss i 

Vingåker!Vingåker!

Återförsäljare 
Återförsäljare 

för Blundstone!
för Blundstone!

Vi kan våra märken!

Vi säljer foder och Vi säljer foder och 
stallströ från stallströ från 
RS MustangRS Mustang

K Ö P M A N G A T A N  1 2

Köper och säljerKöper och säljer
Antikt, retro, Antikt, retro, 

lantligt och kuriosalantligt och kuriosa

Öppettider på Öppettider på 
facebook och Instagramfacebook och Instagram

Anneli HögbergAnneli Högberg
073-820 09 39073-820 09 39

Marielunds
Hem & Antik

Skärtorsdag 12-14, Långfredag 11-14
Påskafton 11-14, Påskdagen 11-14

Svenska Lottakåren

Vi lever i en orolig tid även om livet här i Vingåker går sin gilla  
gång så är det mycket som är ovisst i världen. Lottakåren är en  
verksamhet som förra året firade 100 år, en verksamhet som star-
tades av kvinnor som ville vara med och göra skillnad i fredstider 
och i kris och krig.

Jag träffar Anita Lindblom-Gustafsson 
som är kårordförande för Katrineholms-
Östra Vingåkers Lottakår. Kåren 
omfattar förutom Katrineholms 
kommun även Vingåker, Strängnäs, 
Nyköping och Oxelösund, deras 
kårlokal ligger i Katrineholm. Anita 
är trogen Lottakåren, hon gick med 
redan som 16-åring. På riksstämman 
i höstas fick hon ta emot kunglig 
förtjänstmedalj i guld av Svenska 
Lottakårens beskyddare, kronprinsessan 
Victoria. Hon berättar att det var ett stort 
ögonblick och att även kronprinsessan 
var klädd i Svenska Lottakårens dräkt, 
en mörkblå kavaj med tillhörande kjol. 
Jag hör på Anita att hon är stolt över 
deras beskyddare.

 
 

 

  Anita hör till en familj med kvinnor 
som engagerat sig i Svenska Lottakåren, 
både hennes mamma och farmor var 
aktiva medlemmar och sin syster 
har hon i grannkåren i Malmköping. 
Anita såg även engagemanget i kåren 
som en vetskap om att vid eventuell 
krigssituation ha sin placering i 
närheten av sin bostadsort. Anita känner 
en trygghet i att hon vet var hon ska 
vara och vad hon ska göra om det vi 
absolut inte vill sker, om kriget kommer.  
Bosatta i Sverige i åldern 16 till 70 år 
är totalförsvarspliktiga vilket innebär att 
man är skyldig att engagera sig i tider 
av krig.
 Anita berättar att det finns två 
huvudsakliga vägar att gå i Svenska 
Lottakåren, den ena är för militär 
placering och den andra är att vara 
med i den civila verksamheten.  
Den som siktar in sig på en militär 
placering får till en början göra två 
utbildningar på vardera tio dagar. Den 
första utbildningen är lika för alla och är 
som Anita säger en värnplikt i miniatyr, 
utbildningen heter Grundläggande 
Soldatutbildning för frivilliga GU-
F, och kallas allmänt för Gufen. Den 
andra utbildningsomgången är en vald 
inriktning det kan till exempel handla om 
att bli fältkock eller stabsassistent. Efter 
de två utbildningarna får man ett militärt 
avtal och knyts till ett förband. Därefter 
finns det ytterligare utbildningar att 
delta i och återkommande träffar.
  Den civila delen av Lottakåren är 
för den som vill göra skillnad genom 
att kunna hjälpa samhället men 
som kanske inte vill engagera sig 
i det direkt militära. Även för den 

civila sidan finns det en stor mängd 
utbildningar som ges vid olika tillfällen.  
En del utbildningar vänder sig till 
allmänheten bland annat utbildningen 
”Sköt dig själv” som hålls av Svenska 
Lottakåren på uppdrag av Myndigheten 
för Samhällsskydd och Beredskap 
(MSB) och som tar upp hur man klarar 
sig själv och sina nära i händelse av kris.  
Anita berättar att i deras kår söker 
man just nu personer som vill bli 
stabsassistenter med placering i 
Katrineholm, mer information och 
ansökan hittar man under nyheter på 
hemsidan.
  Vad kan då en lotta göra när det inte 
är en krigssituation? Anita berättar 
att de kan få förfrågan att hjälpa till 
i andra situationer. Lottor var till 
exempel med vid massvaccineringen 
mot polio som inleddes 1957 och 
pågick under några år, de var med vid 
omställningen till högertrafik 1967. 
På senare tid har de bland annat varit 
engagerade i räddningsinsatserna efter 
tsunamin 2004, stormen Gudrun 2005, 
flyktingmottagningen 2015 och inte 
minst vid covidpandemin då de under 
ett par veckor i mars 2020 informerade 
resenärer som kom tillbaka hem till 
Sverige om vad som gällde i vårt land 
sedan pandemin utbrutit.
  Det är alltså inte enbart i tider av krig 

som en lotta kan få uppdrag utan närhelst 
det behövs så organiserar de sig snabbt 
och vet vad de ska göra. Att vara lotta är 
en frivillig och ej avlönad insats vilket 
gör dessa kvinnor till riktiga hjältar i 
samhället. 
  Att vara med i Lottakåren är också 
trevligt umgänge. Anita visar pro-
grambladet för kåren som gäller fram till 
sommaren och där är det inbokade träffar 
med bland annat fika och vandringar och 
på gammaldags marknad i Malmköping 
i maj kommer Lottakåren finnas med 
och informera om sin verksamhet.
  Intresset för Svenska Lottakåren har 
ökat under de senaste åren, fler känner 
att de vill engagera sig då omvärlden 
och det osäkra läget berör även Sverige. 

Intresserade är välkomna att kontakta 
Katrineholms-Östra Vingåkers Lottakår 
som alltså även omfattar bland annat 
Vingåker, hälsar Anita.

Lite historia
I Vingåker finns det en stor händelse då 
lottor varit engagerade, det var under 
krigsåren 1942 till 1945 då Kjesäter 
var mottagningscentral för norska 
flyktingar. Ca 43000 norska flyktingar 
passerade Kjesäter för vidare placering 
under dessa krigsår. Lottor tjänstgjorde 
även då polska judinnor fick en 
fristad på Kjesäter efter förintelsen.
  Namnet Lottakår kommer från den 
finska motsvarigheten som hette 
Lotta Svärd, namnet kom från en dikt 
ur Fänriks Ståls Sägner skriven av 
finska nationalskalden Johan Ludvig 
Runeberg. Organisationen Lotta 
Svärd fanns i Finland under åren 1920 
till 1944, men förbjöds i och med 
fredsavtalet efter fortsättningskriget 
mellan Sovjetunionen och Finland 
1944.  Samma år, 1944, grundades 
istället Vårdstiftelsen för Finlands 
kvinnor som sedan 2004 tagit namnet 
Lotta Svärd Stiftelsen (fakta från www.
lottasvard.fi/sv).                

Text och bild: Liselotte Skogh  
               

                                     INFO INFO  
  
Hemsida: www.svenskalottakaren.se  Hemsida: www.svenskalottakaren.se  
E-postadress: E-postadress: 
katrineholm-ostra-vingaker@ katrineholm-ostra-vingaker@ 
svenskalottakaren.sesvenskalottakaren.se

     Lottor vid Kjesäter (från Lottakårens arkiv)

Kårordförande Anita bredvid ett vitrinskåp med minnessaker för Lottakåren

Ögat-nålen säljs av Svenska Lottakå-
ren för att stötta kvinnor i Ukraina.

Svenska Lottakårens sköld i bakgrunden 
samt det diplom Anita fick tillsammans 
med kunglig förtjänstmedalj i guld för sin 
fina insats.
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Uppsnappat om Östernärke 

Nyheter i korthet

Vår reporter i Odensbacken rapporterar om blandade nyheter 
i korthet, framförallt från Odensbacken men också från övriga 
Östernärke. Även du som läsare kan bidra genom att tipsa om 
händelser och nyheter från hela Östernärke genom att maila till 
annons@vingakersbladet.com
 
Nytt år och nya notiser om sådant som 
snappats upp i Östernärke sedan decem-
ber förra året. I skrivande stund strålar 
solen och våren känns nära nu.

Isen på Hjälmaren har gått upp och i 
hamnbassängen intill Sjöräddnings-
sällskapets flytande stationshus i Ham-
petorp ligger nu Rescue Västerfjärden 
redo för årets uppdrag. I Gustavsviks 
simbassäng har våra lokala sjöräddare 
varit och fräschat upp sina kunskaper 
och förmågor. Förutom det obligato-
riska simprovet, turades de om med att 
både rädda, och bli räddade ur vattnet 
med diverse olika hjälpmedel.

Även i år blir det passagerartrafik på 
Hjälmaren till Ässön, Björkön och Vi-
nön med MF Sirena i samarbete med 
Örebro kommun och Sjökrogen i Katri-
nelund. Nytt för i år är utökade turer till 
och från Katrinelund morgon och kväll.

I Hampetorps Föreningsgård bjuder 
Sandraz upp till dansbandskväll den 
29 mars, denna dag planeras också vin-
provning med Gunilla Hultgren Karell.

Vi håller oss kvar i Hampetorp där cam-
pingen öppnar upp igen i den 17 april, 
då det även går att boka plats igen. 

Levande musik blir det även på Res-
taurang och Pizzeria Kanalen i Odens-
backen då Lennie B återvänder för ännu 
ett live-framträdande den 28 mars.

Mer levande musik blir det som vanligt 
på Vinöns värdshus i sommar där Lisa 
Miskovsky inviger säsongen den 27 
juni, men redan den 25 maj dyker Marie 
Kühler upp med sin dotter Amanda och 
showen ”Shut Up and Dance”.

Brevensgården bjuder in till vernissage 
den 22 mars där verk i olja och akryl 
visas upp av medlemmar i konstfören-
ingen Ateljé Vintergatan. Utställningen 
pågår till den 31 maj 2025.

I Brevens Bruk har Örebro kommun ef-
ter uppvaktning av vägföreningen bytt 
ut gatuskyltar i samhället. 

I motorgården i Odensbacken har det 
hänt grejer den senaste tiden. Bland 
annat finns nu ett varmbonat garage att 
hålla till i och nyligen kom även en två-
pelarlyft på plats. Dessutom har lycka-
de försöka provats med att ha öppet på 
onsdagar för ungdomar mellan 13 och 
16 år. Hit kan man komma för att låna 
verktyg och lyft. Vuxna finns på plats 
för att kunna hjälpa till.

I Odensbacken har nu Svenska Kyrkans 
hus öppnat i den byggnad som tidigare 
kalldes Tegelhuset. Här finns plats för 
församlingsexpedition och plats för ge-
menskap och verksamheter av olika slag.

Sedan i februari sitter en ny saga uppe 
på sagostigen vid Kvarnbacken i Odens-
backen. Denna gång är det ”Grodan är 
rädd” av Max Velthuijs. I Östernärke 
familjecentral anordnar Röda Korset 
första hjälpen-kurs den 27 mars för dig 
som är förälder med små barn. 

Fritidsbanken uppges få tillträde till 
sina nya lokaler den 1 maj, det är dock 
oklart när invigning sker vilket beror på 
hur lång tid flytten, tar men siktet är in-
ställt på någon gång september då verk-
samheten väntas kunna växa från 70 till 
200 kvadratmeter.

I maj arrangeras MC-träff i Odensback-
en och bilutställning i Torsborg, två 
aktiviteter vi hoppas kunna återkomma 
om i senare utgåvor.

Text och foto: Bengt Bronner 

www.samverkarna.sewww.samverkarna.se

Avgiften för företag är 300:-/år.
För föreningar är medlemsskapet gratis.

Besök vår hemsida och fyll i formuläret för att bli medlem!
www.samverkarna.se/medlemsansokan.php

Föreningen Samverkarna i Östernärke vill utveckla
förutsättningarna för att i samverkan

leva, bo och verka i Östernärke.
Vi vill främja befintliga företags existens och

skapa förutsättningar för nyföretagande samt värna om föreningslivet.

Nyttan med att vara medlem i Samverkarna
är att man blir en del i ett större sammanhang och lättare kan få gehör 

för idéer och åsikter – ibland kan vi också påverka beslut. Vi har upptäckt 
Östernärke!

– En bra bit av Örebro –

Östernärke är en sjönära del av Örebro kommun med cirka fem mil Hjälmarstrand. 
Jämfört med hela Örebro kommun utgör Östernärke

ca 40% av arealen och ca 5% av befolkningen.

Odensbacken

Breven

Kilsmo

HampetorpLännäs

Stora Mellösa

Asker

Norrbyås

Vinön

Föreningen förfogar över en möteslokal i centrala Odensbacken
som medlemmarna kan nyttja för egna möten och aktiviteter.
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Din
extraresurs

Flyttröjning

Bemanning

Busk- & trädvård

RUT- och ROT-arbeten

019-44 62 55

070-618 88 77
rasell.mark-vvs@telia.com

Enskilda avlopp
VVS

Markanläggningar

Återförsäljare för
Conclean

avloppsanläggningar

Service och underhållService och underhåll
• Bilar     • Maskiner• Bilar     • Maskiner

• Gräsklippare• Gräsklippare
• Motorsågar    • Röjsågar• Motorsågar    • Röjsågar

• Med mera• Med mera

Bittinge 410 • 715 92 Stora Mellösa
villabittinge@live.se • 070 - 562 05 08

premiär

lör 26 april 11 - 15 
sön 27 april 11 - 15 

L O P P I S 
C a f é  &  G O D I S 

L e K P A R K
www.lillagrodansloppis.com

Lilla Grodans Loppis lillagrodansloppis

P
på

 

Vi hjälper dig med byggprojektet!

Fönster | Panel | Badrum
Kök | Tak | Altan

info@hssbyggtjanst.se
www.hssbyggtjanst.se

Hampetorp Svenberg Söderling Byggtjänst AB

Robin Svenberg
Kristoffer Söderling

073-234 8669
070-331 5269

hssbyggtjanst

NEPAB
Nordic Energy Partner

Vi stöttar det lokala föreningslivet
Skräddarsydda lösningar
Marknadens säkraste batterier

EL -  VVS -  VÄRMEPUMPAR
SOLENERGI  -  LADDSTATIONER 

Panasonic luftvärmepump.
NZ35YKE, inbyggt Wi-Fi, med

nanoe™ X-teknik.
 Pris från: ink moms efter ROT

23 000:-

LOKAL EXPERTIS
OCH KVALITET

VÅR KOMPETENS - DIN TRYGGHET

019 - 45 00 60 WWW.NEPAB.NU

 Panasonic luft /
vattenvärmepump. Aquarea

T‐CAP All in One, generation K,
trefas. 9kW

 Pris från: ink moms efter ROT
140 000:-
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Reidsokkar

Östernärke är fullt av historia, så väl med familj och det 
fornnordiska. Något som Camilla och Henrik tagit med i tanken 
för utvecklingen av företaget Reidsokkar, som de driver online 
från basen i Östra Rynninge där de bor. 

Tillsammans med de tre barnen, hunden 
och sina fyra islandshästar, slog Camilla 
och Henrik ner bopålarna i Östra Ryn-
ninge för tre år sedan. Då hade de bott 
på Gotland i ett år, men behövde flytta 
tillbaka till Örebrotrakten. 

Camilla rider mycket, och hela familjen 
är delaktig kring hästarna och tillbringar 
mycket tid utomhus tillsammans. Att ha 
bra på fötterna är viktigt när man är ute, 
liksom att bra ridstrumpor är viktigt som 
ryttare.

Det är egentligen där idén om företaget 
Reidsokkar kom till. Camilla som tyckte 
det var svårt att hitta bra strumpor, med 
god passform i hållbart material, ringde 
Henrik en kväll i januari 2023, när han 
var och repade. Hon hade kläckt idén 
om att de helt enkelt fick göra en egen 
strumpa.

En svensktillverkad strumpa med de 
egenskaper som krävs för att hålla föt-
terna varma och torra. Merinoull leder 
bort fukt, och fungerar värmande i kyla 
och ger svalka när det är varmt efter-
som fibrerna i ullen har 3-4 gånger så 
mycket fler krusningar än vanlig ull som 
fungerar bättre för värme.

Produktionen var klar och i gång i ja-
nuari 2024, och strumporna tillverkas 
av Bola som finns utanför Ulricehamn. 
Ett av få stickerier som finns kvar i Sve-
rige, som jobbar med merinoull. Det 
som skiljer Reidsokkars strumpor ifrån 
många andra, är att hela strumpan stick-
as i Sverige. Vilket Camilla och Henrik 
tycker är viktigt. ”Vi ska värna om det 
som är svensktillverkat” säger de.

Ullen kommer från merinofår, och köps 
in från Nya Zealand och Australien. I 
Sverige finns i nuläget inte tillgång till 

den mängd ull som behövs från rasen. 
Det är också viktigt att fåren och ul-
len är hanterad på rätt sätt ur ett etiskt 
perspektiv. Därför köps endast mule-
sing-free ull in.

Strumporna formar sig efter foten, och 

storleken har en flexibilitet på 20% stör-
re eller mindre beroende på hur stor fot 
man har. Det finns endast en platt söm 
bakom tårna på ovansidan, för att und-
vika skav. Det är rena färger, förutom 
den Pride-färgade strumpan som finns. 
Alla strumpor har namn som har kopp-
lingar till den fornnordiska historien och 
vikingatiden. Det är därifrån idén för 
loggan kommit, symbolen för ”fornläm-
ning” som vridits.

Namnet Reidsokkar, betyder ridstrum-
por på isländska och där fick de koppling 
till ridningen, och islandshästarna. Vil-
ket också var en tanke i utvecklingen 
kring varumärket. Islandshästar är star-
ka och hållbara, och tar väderförhållan-
dena som de kommer. Står ute i vått och 
torrt.

Något som passar in med merinoullen, 
som snabbt vädrar ur fukt, håller foten 
torr, värmer och fungerar bra året runt. 
I höstas stod Henrik och Camilla med 
en monter på Sweden International Hor-
se Show, och berättade och visade upp 
sina ridstrumpor. De har fått mycket 
feedback och uppskattning för strum-
porna efter mässan. Även när de är på 
sin klubb Hrimfaxi, så brukar de ha med 
sig strumpor till försäljning i ”strumpki-
osken” som de kallar det.

I nuläget säljs strumporna online, och 
det finns ingen plan för en fysisk bu-
tik i Östernärke. Däremot har de några 
återförsäljare i landet, och den som är 
närmst finns hos Omhälla islandshästar 
som ligger i Fjugesta. 

”Vi har inte varit med på Segersjödagar-
na ännu, men har fört samtal med Seger-
sjö om det.” Så det kan vara möjligt att 
ni hittar Reidsokkar där i augusti. 

Annars kan man få en skymt av Camilla 
när hon är ute och rider i Stora Mellösa. 
Hon brukar hämta barnen vid skolbus-
sen till häst, så hästarna får röra sig och 
barnen rida på väg hem. Vi tar prome-
nader och rör oss i naturen, det är så fint 
här ute. Vi har Göksholm runt knuten, 
och det är nära att ta sig genom skogen 
till Katrinelund med hästarna. Camilla 
har tagit hästen till Ica, och även bett 
Per Egeryd att fixa en ”hästparkering” 
vid Ebbas trädgård. 

Det finns en önskan och en tanke att få 
ut ridstrumporna på en global marknad. 
I USA finns en grupp som rider och 
visar upp islandshästarna där. ”Knights 
of Iceland” ”de använder våra strumpor 
och hittade oss pga kopplingen med Is-
landshästarna”. Även Tyskland är en 
marknad de skulle vilja ha ut strumpor-
na på. Men vill inte ha för bråttom, då 
det är viktigt att företaget får växa i en 
lagom takt så varumärket och produk-
terna ökar och blir synligt.

Det finns utvecklingsområden och fler 
typer av plagg för ridning och utevistel-
se. På sikt kanske en ullstrumpa kan tas 
fram, som komplement för värme ovan-
på ridstrumpan av merionull. En opti-
mal kombination för en torr och varm 
fot för den som är frusen.

En dröm är att alla tränare inom ridning 
skulle ha deras Pride-strumpa, eftersom 
det skulle vara av symboliskt värde.

Text: Helena Lingmar
Foto: Reidsokkar 

Företagspresentation

Familjen Sedell.

FAKTA:
Ni hittar Reidsokkar på:
Hemsida och web-shop: 
www.reidsokkar.se
Instagram och Facebook

Ridstrumporna finns i flera härliga 
färger. 
Varma och torra fötter hela ridturen
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• MC

Ökna Entreprenad AB • Kalle Nilsson • Knarsta 237 • 715 92 Stora Mellösa

Företaget ingår i T-schakt och är
diplomerat av Maskinentreprenörerna.

Enskilda avlopp - Diplomerad av ME
Dräneringar
Grunder
Tomtplaneringar
Plattläggningar & murar
Stubbfräsningar & stock-klyvningar

Ökna Entreprenad AB • Kalle Nilsson • Knarsta 237 • 715 92 Stora Mellösa

073-501 29 29
Banddumper Bandgrävare

• Enskilda avlopp
• Våtmarker
• Dräneringar
• Grunder
• Tomtplaneringar
• Plattläggningar & murar
• Trädklippning

Vassröjare

 

 

BOKA HÄMTNING 
019 - 45 06 90 

transport@svenskbilatervinning.se 

KOMPLETTA SKROTBILAR 
HÄMTAS KOSTNADSFRITT! 

Bättre bilar köpes! 

Industrivägen 8 

715 31 ODENSBACKEN 

Grus, matjord och schaktmassor.

Allt inom VVS.

070-533 09 27
Bernth Sjöstrand • Stora Mellösa

Enskilda
avloppsanläggningar.

Övriga gräv- och schaktarbeten.

Åkeriverksamhet
med

tung lastbil och tung kärra.

ROBERT
GÖTHLINS

BYGG

ALLT INOM
BYGG

076-800 87 28
ODENSBACKEN

Kontakta oss för offert på just ditt projekt!

Diplomerade av Fann VA-teknik

Mårten: 073-0547423

 - Gräv- & markarbeten
 - Enskilt avlopp
 - Dränering
 - Grusyta/hårdgjord yta

 - Gräv- & markarbeten
 - Enskilt avlopp
 - Dränering
 - Grusyta/hårdgjord yta

 - Dikning/skogsdikning
 - Väg/skogsbilsväg
 - Tomtplanering
 - Grus- & jordtransport
 - Poolgrävning

 - Dikning/skogsdikning
 - Väg/skogsbilsväg
 - Tomtplanering
 - Grus- & jordtransport
 - Poolgrävning

marten@msandgrensmaskinent.se

Din helhetsleverntör inomDin helhetsleverntör inom
gräv- & markarbetengräv- & markarbeten

Åkerby 506
715 92 Stora Mellösa

Mats och Elisabet Jonsson 
070-2545872

På gården finns även
JONSSONS GÅRDSBUTIK

Egenodlad potatis bland annat. 
Öppet alla dagar 7-21.

Öppettider: 
Onsdag kl 17-20
Fredag kl 15-18
Lördag kl 10-13

Jonssons presenter och ätbara ting
Kom och träffa påskharen på 

påskafton kl. 10-12.
Vi vill visa våra kycklingar långfredag 
och påskafton. Mer info sociala medier.



För mer information och bokning av köttlådor
www.brevens.se/kottlador

Kött från Brevens Bruk

Ekologisk Hereford nötkreatur
Certifierade enligt KRAV
10 kg låda med styckdetaljer och färs till 195 kr/kg
5 kg låda med färs till 150 kr/kg
Utlämning varannan månad!

Personlig begravningsrådgivare 
– en trygghet i sorgen. 

Varmt välkommen!

Örebrovägen 8 • Odensbacken
019-45 00 36 • www.gotmars.se

Helene Åkerling-ErikssonHelene Åkerling-ErikssonHelene Åkerling-ErikssonHelene Åkerling-ErikssonHelene Åkerling-ErikssonHelene Åkerling-Eriksson
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Hör av er till oss!

facebook.com/elglandentreprenad/
www.elglandentreprenad.se

Hör av er redan idag! 
070-171 32 86 

info@elglandentreprenad.se

• Gräv & Schaktning
• Mur & Stenläggning 
• Markanläggning 
• Trädgårdsplanering 
• Enskilda avlopp
• Snöröjning

Leijonborgs
Rör AB

Låt skogs-
ägargLädjen 
växa

Med oss kan du prata skog, goda virkesaffärer och 
andra glädjeämnen. 

Hör av dig till mig när du behöver någon som  
hjälper till att förverkliga dina mål med din skog.

Läs mer om oss på holmen.com/skog

Johan Andersson
Virkesköpare Vingåker 
076-781 24 06
johan.andersson4@holmen.com

Elinstallationer
och reparationer

samt försäljning av
central- och

industridammsugare.

Mörby • Stora Mellösa
Tel. 0705-44 62 09  
www.andersel.se

Kiropraktorn i
Odensbacken

Över 40 års
erfarenhet

Bertil Andersson
Örebrovägen 12
Odensbacken

070 - 298 50 01


